
TISKANICA  
POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000 
SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 
BROJ: 32 GODINA: XLVIII DANA: 09. svibnja 2012. CIJENA: 87,00 DIN. 

    

Temeljem članka 209. Zakona o općem upravnom postupku («Službeni list SRJ» 33/97 i 31/2001 i 
«Službeni Glasnik» RS 30/2010), članka 22. i  26. Odluke o mjesnim zajednicama («Službeni list grada Subotice», 
broj 47/2011), Izborno povjerenstvo Grada Subotice, po službenoj dužnosti, na sjednici održanoj dana 09. 05. 2012. 
godine u 13,00 sati donijelo je:  

ZAKLJUČAK 
O ISPRAVKU POGREŠKE U RJEŠENJU O UTVRĐIVANJU REZULTATA IZBORA ZA ČLANOVE 

SKUPŠTINE MJESNE ZAJEDNICE BAJMOK BROJ: I-013-75/2012  
 

ISPRAVLJA SE pogreška u računanju u Rješenju Izbornoga povjerenstva Grada Subotice broj I-013-
75/2012 od 07. 05. 2012. godine, a koje Rješenje je objavljeno u Službenom listu Grada Subotica broj 30/2012 
dana 07. 05. 2012. godine (u daljnjem tekstu: Rješenje), u dijelu u kojem su utvrđeni brojevi mandata koje su 
dobile izborne liste za Skupštinu mjesne zajednice Bajmok i to u točki II. stavak 1. - Tablica koja glasi: „Izbor za 
bolji život: 3, Lista za Srbiju (DSS-SRS) - Mr. Bogdan Laban - 1, Ujedinjeni regioni Srbije - Danijela Tomić - 1, 
Savez vojvođanskih Mađara - Jenő Maglai - 6, Pokrenimo Bajmak - Tomislav Nikolić (Srpska napredna stranka, 
Srpska demokratska stranka) - 3, Socijaldemokratska partija Srbije - Branislav Vujnović - 0, Bunjevačka narodna 
lista - Branko Pokornić - 1, Komunistička partija - Zdravko Tomašković - 0, Liga socijaldemokrata Vojvodine -
Nenad Čanak - 0, Ivica Dačić - SPS-PUUS-JS - Milutin Kosanović - 2“, tako što nakon ispravka, Tablica u dijelu 
koji se odnosi na broj mandata koje je dobila izborna lista treba glasiti: 
 

Red. 
Br.  

Naziv izborne liste Broj glasova koje je lista 
dobila 

Broj mandata koje je 
dobila izborna lista 

 
1. 

 
IZBOR ZA BOLJI ŽIVOT 

 
546 

 
3 

 
2. 

 
LISTA ZA SRBIJU (DSS-
SRS) – MR. BOGDAN 
LABAN 

 
251 

 
1 

 
3. 

UJEDINJENI REGIONI 
SRBIJE – DANIJELA 
TOMIĆ 

 
314 

 
2 

 
4. 
 

SAVEZ VOJVOĐANSKIH 
MAĐARA – JENŐ MAGLAI 

 
1.002 

 
6 

 POKRENIMO BAJMAK –
TOMISLAV NIKOLIĆ 

 
556 

 



Stranica 2 – Broj 32                                                 Službeni list Grada Subotice                                         09. svibnja 2012. 

5. 
 

(SRPSKA NAPREDNA 
STRANKA, SRPSKA 
DEMOKRATSKA 
STRANKA) 

3 

 
6. 
 

SOCIJALDEMOKRATSKA 
PARTIJA SRBIJE –
BRANISLAV VUJNOVIĆ 

 
132 

 
0 

 
7. 
  

BUNJEVAČKA NARODNA 
LISTA – BRANKO 
POKORNIĆ 

 
173 

 
0 

 
8. 
 

KOMUNISTIČKA PARTIJA 
–- ZDRAVKO 
TOMAŠKOVIĆ 
 

 
128 

 
0 

 
9. 
 

LIGA 
SOCIJALDEMOKRATA 
VOJVODINE – NENAD 
ČANAK 

 
172 

 
0 

 
10. 
 

IVICA DAČIĆ - SPS-PUUS-
JS – MILUTIN 
KOSANOVIĆ 

 
321 

 
2 

  
 U preostalom tekstualnom dijelu Rješenje ostaje nepromijenjeno. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Izborno povjerenstvo grada Subotice po službenoj dužnosti izvršilo je uvid u doneseno Rješenje pod br. I-
013-75/2012, i izvršilo ispravak pogreške u navedenom Rješenju tako što ustvrđuje da je broj mandata za članove 
Skupštine mjesne zajednice Bajmok, po izbornim listama sljedeći: Izbor za bolji život: 3, Lista za Srbiju (DSS-
SRS) - Mr. Bogdan Laban - 1, Ujedinjeni regioni Srbije - Danijela Tomić - 2, Savez vojvođanskih Mađara – Jenő 
Maglai - 6, Pokrenimo Bajmak - Tomislav Nikolić (Srpska napredna stranka, Srpska demokratska stranka) - 3, 
Socijaldemokratska partija Srbije - Branislav Vujnović - 0, Bunjevačka narodna lista - Branko Pokornić - 0, 
Komunistička partija - Zdravko Tomašković - 0, Liga socijaldemokrata Vojvodine - Nenad Čanak - 0, Ivica Dačić -
SPS-PUUS-JS - Milutin Kosanović - 2.  
 Člankom 209. stavak 1. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da tijelo koje je donijelo 
rješenje, odnosno službena osoba koja je potpisala ili izdala rješenje, može u svako vrijeme ispraviti pogreške u 
imenima ili brojevima, pisanju ili računanju, kao i druge očigledne netočnosti u rješenju ili njegovim ovjerenim 
prijepisima. Ispravak pogreške proizvodi pravno djelovanje od dana od koga proizvodi pravno djelovanje rješenje 
koje se ispravlja. 
 Uvidom u prvobitno doneseno rješenje, Povjerenstvo konstatira da je došlo do pogreške u računanju 
raspodjele mandata na temelju broja glasova koje su dobile izborne liste jer je prvobitnim Rješenjem raspored 
mandata pogrešno izračunat na sljedeći način: Izbor za bolji život: 3, Lista za Srbiju (DSS-SRS) - Mr. Bogdan 
Laban - 1, Ujedinjeni regioni Srbije - Danijela Tomić - 1, Savez vojvođanskih Mađara - Jenő Maglai - 6, 
Pokrenimo Bajmak - Tomislav Nikolić (Srpska napredna stranka, Srpska demokratska stranka) - 3, 
Socijaldemokratska partija Srbije - Branislav Vujnović - 0, Bunjevačka narodna lista - Branko Pokornić -1, 
Komunistička partija - Zdravko Tomašković - 0, Liga socijaldemokrata Vojvodine - Nenad Čanak - 0, Ivica Dačić -
SPS-PUUS-JS - Milutin Kosanović - 2. 

Kao neosporni su utvrđeni rezultati broja dobivenih glasova, na koje utvrđene rezultate se ovim ispravkom 
Rješenja primjenjuju odredbe članka 23. stavak 3. Odluke o mjesnim zajednicama kojima je predviđeno da u 
raspodjeli mandata sudjeluju izborne liste koje su dobile najmanje 5 posto glasova od ukupnoga zbroja glasova 
birača koji su glasovali, dok je stavkom 4. određeno da Izborno povjerenstvo raspoređuje mandate primjenom 
sustava najvećeg količnika. Odredbom stavka 5. istoga članka, određeno je da se mandati raspoređuju tako što se 
ukupni zbroj glasova koji je dobila svaka pojedina lista podijeli brojevima od jedan zaključno s brojem članova koji 
se bira u skupštinu, a što u konkretnom slučaju iznosi 17. Tako dobiveni količnici razvrstavaju se po veličini, a u 
obzir se uzima onoliko najvećih količnika koliko se bira članova u skupštinu. Svaka izborna lista dobiva onoliko 
mandata, koliko tih količnika na nju otpada. 
 Izborno povjerenstvo Grada Subotice, je nakon ponovnoga računanja, primjenjujući odredbe čl. 23. Odluke 
o mjesnim zajednicama ustvrdilo da su najveće količnike ostvarile izborne liste, prema sljedećem redoslijedu: 
Savez vojvođanskih Mađara - Jenő Maglai: 1002; Pokrenimo Bajmak - Tomislav Nikolić (Srpska napredna stranka, 
Srpska demokratska stranka): 556; Izbor za bolji život: 546; Savez vojvođanskih Mađara - Jenő Maglai: 501; Savez 
vojvođanskih Mađara - Jenő Maglai: 334; Ivica Dačić - SPS-PUUS-JS - Milutin Kosanović: 321; Ujedinjeni 



09. svibnja 2012.                                                Službeni list Grada Subotice                                          Broj 32 – Stranica 3 

regioni Srbije - Danijela Tomić: 314; Pokrenimo Bajmak - Tomislav Nikolić (Srpska napredna stranka, Srpska 
demokratska stranka): 278; Izbor za bolji život: 273; Lista za Srbiju (DSS-SRS) – Mr. Bogdan Laban: 251; Savez 
vojvođanskih Mađara - Jenő Maglai: 250,5; Savez vojvođanskih Mađara - Jenő Maglai: 200,4; Pokrenimo Bajmak 
- Tomislav Nikolić (Srpska napredna stranka, Srpska demokratska stranka): 185,33; Izbor za bolji život: 182; Savez 
vojvođanskih Mađara - Jenő Maglai: 167; Ivica Dačić - SPS-PUUS-JS - Milutin Kosanović: 160,5; Ujedinjeni 
regioni Srbije - Danijela Tomić: 157. 

Imajući u vidu da se radi o pogrešci u računanju broja mandata koje je dobila izborna lista, donesen je 
Zaključak o ispravku pogreške u Rješenju kao u pravorijeku. 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovoga Zaključka nezadovoljna strana ima pravo prigovora Izbornom 
povjerenstvu Grada Subotice u roku od 24 sata od dana donošenja Zaključka. 
 
Broj: I-013-77/2012 
Dana: 09. svibnja 2012. godine 
      IZBORNO POVJERENSTVO GRADA SUBOTICE 

PREDSJEDNIK 
Vladimir Dragin, dipl. pravnik v. r. 

 
S  A  D  R  Ž  A  J 

 
   Stranica 
 
1. ZAKLJUČAK O ISPRAVKU POGREŠKE U RJEŠENJU O UTVRĐIVANJU REZULTATA IZBORA ZA 

ČLANOVE SKUPŠTINE MJESNE ZAJEDNICE BAJMOK BROJ: I-013-75/2012 .....................................1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list Grada Subotice – Naklada i tisak: Skupština grada Subotice, Trg slobode br. 1. Telefon: 626-
872 so@subotica.rs Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Árpád Sveller, dipl. pravnik, tajnik 
Skupštine grada Subotice. Akontacijska pretplatna cijena za 2012. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 
tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi s pozivom na broj 97 69 236 općinskih tijela uprave. 

 


